
Id: LVJJU­QHOZS­TBSIG­KOWJB­RBTLE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/130/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla przedszkoli, szkół, 
placówek oświatowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

miasta Bolesławiec przez inne niż Gmina Miejska Bolesławiec osoby prawne i fizyczne 

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca 1990r.  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz. 1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz.U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010 r., Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230; Dz. U. z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zmiany: Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz.320, Nr 127, poz. 
857, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857; z 2011 r. Nr 106, poz.622. Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Organowi  dotującemu  przysługuje  prawo  kontroli  faktycznej  liczby  uczniów  dotowanej 

jednostki i prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie kształcenia, wychowania i opieki. 

2. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność  danych  wskazanych  we  wniosku  o udzielenie  dotacji,  zgodność  miesięcznej  informacji 
o liczbie  uczniów  ze  stanem  faktycznym  ­  na  podstawie  dokumentacji  przebiegu  nauczania, 
wychowania  lub  opieki  oraz  innych  dokumentów  potwierdzających  aktualną  liczbę  dzieci  objętych 
nauczaniem w jednostce, 

2) prawidłowość  wykorzystania  dotacji  zgodnie  z przeznaczeniem,  o którym  mowa  w art.  90  ust.  3d 
ustawy o systemie oświaty. 

3. Kontrola  może  być  przeprowadzana  okresowo  w ciągu  roku  po  uprzednim  powiadomieniu 
jednostki  o terminie  planowanej  kontroli  lub  doraźnie  w przypadku,  gdy  okoliczności  wskazują  na 
konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych. 

§ 2. Podstawą  do  przeprowadzenia  kontroli  jest  imienne  upoważnienie  Prezydenta  Miasta 
Bolesławiec, określające: 

1) imię i nazwisko osoby przeprowadzającej kontrolę, 

2) nazwę jednostki kontrolowanej, 

3) zakres kontroli oraz okres podlegający kontroli, 

4) termin przeprowadzanej kontroli. 

§ 3. 1. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w godzinach pracy 
obowiązujących w kontrolowanej  jednostce w obecności  osoby  prowadzącej  jednostkę  lub  osoby  przez 
nią upoważnione. 



Id: LVJJU­QHOZS­TBSIG­KOWJB­RBTLE. Podpisany Strona 2

2. Podmiot  dotowany  na  żądanie  kontrolującego  jest  zobowiązany  dostarczyć  lub  udostępnić 
dokumenty oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego. 

3. Kontrolujący mają prawo: 

1) wglądu  do  dokumentacji  dotyczącej  ewidencji  uczniów  i dzienników  zajęć  oraz  dokumentacji 
finansowej  w zakresie  wydatkowania  i wykorzystania  przez  jednostkę  środków  pochodzących 
z dotacji, 

2) żądania sporządzenia zestawień i obliczeń opartych na dokumentach, 

3) żądania kopii dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem, 

4) żądania udzielania odpowiedzi i wyjaśnień pisemnych przez osobę prowadzącą jednostkę. 

§ 4. 1. Z przeprowadzonej  kontroli  sporządza  się protokół w dwóch egzemplarzach,  który podpisuje 
osoba prowadząca  jednostkę  kontrolowaną,  z których po  jednym egzemplarzu  otrzymuje  kontrolowany 
i kontrolujący. 

2. Kontrolowanemu, przysługuje prawo zgłaszania, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń, 
co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 

3. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie do 5 dni od dnia otrzymania protokołu. 

4. Kontrolujący  dokonuje  analizy  zgłoszonych  zastrzeżeń  i w  razie  potrzeby  podejmuje  dodatkowe 
czynności  kontrolne  uzupełniające,  a w  przypadku  stwierdzenia  zasadności  zastrzeżeń  –  zmienia  lub 
uzupełnia protokół. 

5. W przypadku nieuwzględnienia  zastrzeżeń,  o których mowa w ust.  2,  kontrolujący  przekazuje  na 
piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu, który podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
stanowiska kontrolującego. 

6. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu kontroli,  składając w terminie właściwym do 
jego podpisania, pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy. 

7. O  odmowie  podpisania  protokołu  kontroli  i złożenia  wyjaśnień  kontrolujący  czyni  wzmiankę 
w protokole. Odmowa  podpisania  protokołu  przez  kontrolowanego  nie wstrzymuje wydania wniosków 
pokontrolnych. 

8. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do kontrolowanej  jednostki kierowane jest w terminie 14 
dni  od  dnia  podpisania  lub  odmowy  podpisania  protokołu  kontroli  przez  kontrolowanego  wystąpienie 
pokontrolne  zawierające  ocenę  kontrolowanej  działalności,  a w  razie  stwierdzenia  nieprawidłowości 
także uwagi i zalecenia. 

9. Kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest obowiązany w terminie 
określonym  w wystąpieniu  pokontrolnym  zawiadomić  kontrolującego  o sposobie  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Id: LVJJU­QHOZS­TBSIG­KOWJB­RBTLE. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek



Id: LVJJU­QHOZS­TBSIG­KOWJB­RBTLE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku  z wprowadzoną  zmianą  zapisów  art.  90  ust.  4 ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie 
oświaty  wskazującą,  że  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  ustala  tryb  udzielania 
i rozliczania dotacji oraz  tryb  i zakres kontroli prawidłowości  ich wykorzystania,  zachodzi konieczność 
uregulowania  trybu  i zakresu  kontroli  prawidłowości  wykorzystania  tych  dotacji.  Informuję,  że  Rada 
Miasta  Bolesławiec  uregulowała:  1)  zasady  udzielania  dotacji  niepublicznym  szkołom  podstawowym 
i gimnazjom  o uprawnieniach  szkół  publicznych  działającym  na  terenie  Gminy Miejskiej  Bolesławiec 
Uchwałą  Nr  X/83/07  z dnia  27  czerwca  2007  roku  oraz  2)  tryb  udzielania  dotacji  dla  niepublicznych 
przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych  w niepublicznych  szkołach  podstawowych,  zespołów 
wychowania  przedszkolnego  i punktów  przedszkolnych  oraz  sposobu  rozliczania  tych  dotacji Uchwałą 
Nr  XXIX/258/08  z dnia  29  października  2008  r.  Stąd  przedmiotowa  uchwała. 
KZK/KZK 


